
• 
\. 

ПРАВИТЕЛЬСГВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 ноября 2017 г. № 1428 

МОСКВА 

Об особенностях осуществления закупки 

для нужд обороны страны и безопасности государства 

В соответствии со статьей 111 Федерального закона "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" Правительство Российской 

Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. У становить, что при осуществлении закупки заказчиками по

перечню согласно приложению применяются закрытые способы 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в порядке, 

установленном для случая, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 84 

Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

(далее - Федеральный закон). При этом согласование, предусмотренное 

частью 3 статьи 84 Федерального закона, не осуществляется. 

2. У становить, что при осуществлении указанной в пункте 1

настоящего постановления закупки применяются положения Федерального 

закона, регулирующие размещение информации в единой 

информационной системе в сфере закупок при применении закрытых 

способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случае, 

предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 84 Федерального закона. 

При этом: 

сведения о банковских гарантиях, предоставленных в качестве 

обеспечения заявок и (или) исполнения контрактов, заключенных 

3554546 






